
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI TARANTASCA 
Via Vittorio Veneto n. 21 - 12020 TARANTASCA (CN)  

Tel. 0171 - 931921 Fax 0171- 931676 
Cod. Fiscale: 80001850041 Partita I.V.A.: 01895810040 

Pec: comunetarantasca@eticert.it Sito Internet: www.comune.tarantasca.cn.it 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 342 DEL 31/10/2025 

 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. 
A), DEL D.LGS. N. 50/2016, PER IL SERVIZIO DI SOSTEGNO DELLE 
ATTIVITA' PRESSO LO SPAZIO AGGREGATIVO PER L'A.S 2025/2026 
ALLA SOCIETA' COOPERATIVA INSIEME A VOI . CODICE CIG: 
B8CDD34714 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 23/12/2024 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 23/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di Tarantasca per l’anno 2025 ed il Bilancio per il Triennio 2025/2027; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2025; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 

rispetto della normativa vigente; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 43/2024 in data 01.08.2024 di attribuzione della 

Responsabilità dell’Ufficio Finanziario; 

Vista la Legge n. 328/2000, in particolare l’art. 6 che attribuisce ai Comuni l’attività di programmazione, 

progettazione e realizzazione del sistema locale dei servizi sociali come definiti dall’art. 22 della stessa 

legge; 

Dato che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio in oggetto per l’anno scolastico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2025/2026; 

Visto l’obbligo di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite mercato elettronico 

per effettuare acquisti telematici, sancito dall’art. 32 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Considerato che allo stato attuale non è attiva alcuna convenzione stipulata dalla CONSIP S.p.A. per la 

fornitura di un servizio analogo ovvero con specificità analoghe a quelle del servizio oggetto del presente 

atto; 

Ritenuto di aggiudicare l’appalto in ragione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art. 108, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è 

necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

Vista la documentazione di gara depositata presso l’Ufficio Finanziario Comunale; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si intende 

realizzare il servizio di sostegno alle attività presso lo spazio aggregativo nei giorni del giovedì e venerdì 

pomeriggio; 

Vista la stipula del contratto (RdO) n. 5722111 del 17/10/2025, inviata tramite MePa 

Preso atto che per il presente appalto è stato attribuito il codice CIG B8CDD34714; 

Ritenuto di perfezionare sul capitolo 2450/3/1 denominato “PROGETTO "T CENTRO" – SERVIZI”, nel 

rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 

D.Lgs. n. 126/2014, l’impegno di spesa a favore della Insieme a Voi Società Cooperativa Sociale – Onlus 

con sede in Via Monte Ollero n. 129 – Busca (CN) – 12022, P.IVA/C.F. 02321580041 per la somma di € 

10.565,52 comprensiva di tasse ed accessori per il servizio di sostegno alle attività presso lo spazio 

aggregativo nei giorni del giovedì e venerdì pomeriggio, mediante affidamento diretto di cui all’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della ditta 

Insieme a Voi Società Cooperativa Sociale – Onlus con sede in Via Monte Ollero n. 129 – Busca (CN) – 

12022, P.IVA/C.F. 02321580041; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace ed esecutiva ai sensi 

dell’art. 17, del D.lgs. n. 36/2023 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria; 

Accertata infine la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del competente Responsabile; 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1) 1. di affidare il servizio supporto professionale specialistico a collaborazione del servizio finanziario, 

per la contabilità economica - finanziaria mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto 

dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per i motivi indicati in premessa alla Insieme a Voi 

Società Cooperativa Sociale – Onlus con sede in Via Monte Ollero n. 129 – Busca (CN) – 12022, 

P.IVA/C.F. 02321580041, per l’importo in presunto pari a € 10.565,52 oltre ad € 503,12 per I.V.A. con 

aliquota del 5% per un totale di € 10.565,52; 

2) di impegnare la spesa di € 10.565,52 IVA inclusa al capitolo 2450/3/1 del bilancio 2025, nel rispetto 

delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 

126/2014; 

3) il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione delle prestazioni è soggetto all’applicazione dell’I.V.A al 

5%; 

4) di dare atto che il Responsabile del procedimento Armando Geom. Giancarlo, e lo stesso dichiara, ai 

sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’appalto del presente provvedimento; 

5) che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è B8CDD34714; 

6) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune Tarantasca, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 

degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 20 del D.Lgs. n. 36/2023. 

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso innanzi al competente TAR Piemonte 

nei termini e modalità previste ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 
 

Tarantasca, li 31/10/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
ARMANDO Giancarlo


